

Date of Publication 19.12.2019

	NATIONAL RAIL AND TRANSPORTATION INSTITUTE (Deemed To Be University) NAIR campus, Lalbaug, Vadodara 390004 (India)	
RECRUITMENT NOTICE FOR FACULTY POSITIONS Advertisement No. NRTI/01/2019		
National Rail and Transportation Institute (NRTI), established in 2018 in Vadodara, Gujarat, is India's first university offering multi disciplinary education, research and training focused exclusively on the transportation sector. It is setup with the vision to become one of the leading Institutions in India offering high quality learning to young students and driving relevant research to solve the biggest problems in the Transportation sector. NRTI invites applications from committed academics and practitioners with quality teaching experience, publications and research expertise who are excited about the opportunity to build a world class higher education institution in India for faculty positions at the University. Faculty positions across all levels (Professors, Associate Professors and Assistant Professors) with expertise in any of the following areas:		
1. School of Engineering & Applied Science: Data Analytics and Representation • Information Systems • Business Analytics • Mathematical Modelling • Civil Infrastructure Systems • Design Thinking • Systems Thinking • Six Sigma and Quality Control • Programming Languages 2. School of Transportation Planning & Design: Transportation Management • Transportation Networks • Transportation Models and Quantitative Methods • Urban Traffic Management and Control • Dynamics of the Transportation Ecosystem • Transportation Technologies • Transportation Systems Design • Operations Management • Supply Chain Planning and Control • Supply Chain Decision Modelling • Purchase and Materials Management • Green Logistics • Vehicle Systems Design • Hybrid Electric Vehicle Design 3. School of Management & Leadership Marketing: Marketing • Accounting and Finance • Economics/Managerial & Urban Economics • Research Design • Leadership • Entrepreneurship & Innovation • Project Management 4. School of Humanities, Arts & Social Sciences: Sociological Contexts • Environmental Sciences and Sustainability • Ethics • Business Communication • Critical Thinking & Writing 5. School of Transport Policy & Law: Transport Laws & Regulations • Transport Economics • Transport Geography • Sustainable Transportation • Transport Policies & Management		
Details of positions, eligibility criteria and application process are available on NRTI website- www.nrti.edu.in. Candidates may submit their application along with a CV with details including educational qualifications, list of publications (with reprints of the best papers), research, teaching and professional experience and four references. Applications must be submitted online at link http://www.nrti.edu.in/faculty_recruitment.html before 18th January 2020.		

Date of Publication 19.12.2019



राष्ट्रीय रेल एवं परिवहन संस्थान
(मानद विश्वविद्यालय)
एनएआईआर परिसर, लालबाग, वडोदरा-390004 (भारत)

संकाय पदों की भर्ती हेतु सूचना
विज्ञापन सं. एनआरटीआई/01/2019

राष्ट्रीय रेल एवं परिवहन संस्थान (एनआरटीआई) भारत का पहला विश्वविद्यालय है, जो विशेष रूप से परिवहन के क्षेत्र में बहुआयामी शिक्षा, अनुसंधान एवं प्रशिक्षण को केंद्र में रखकर 2018 में वडोदरा, गुजरात में स्थापित किया गया है। इसकी स्थापना युवा विद्यार्थियों को उच्च गुणवत्तापूर्ण शिक्षा प्रदान करने, एवं परिवहन क्षेत्र की मुख्य समस्याओं का समाधान करने के लिए सम्बंधित अनुसंधान अभियान चलाने के लिये भारत का प्रमुख संस्थान बनाने के उद्देश्य से की गई है।

एनआरटीआई प्रतिबद्ध आकदमियों एवं गुणवत्ता युक्त शिक्षण अनुभव वाले शिक्षकों, प्रकाशनों एवं अनुसंधान विशेषज्ञ जो विश्वविद्यालय के संकाय पदों से जुड़कर भारत में विश्वस्तरीय उच्च शिक्षा का वातावरण सृजित करने को उत्सुक हैं, से आवेदन आमंत्रित करती है।

निम्नलिखित क्षेत्रों में से किसी एक में विशेषज्ञता के साथ सभी स्तरों (प्रोफेसरों, सहयोगी प्रोफेसरों और सहायक प्रोफेसरों) में संकाय पद:

- इंजीनियरिंग और एप्लाइड साइंस स्कूल:**
डेटा एनालिटिक्स और प्रतिनिधित्व • सूचना प्रणाली • बिजनेस एनालिटिक्स • गणितीय मॉडलिंग • सिविल इंफ्रास्ट्रक्चर सिस्टम • डिजाइन विचारधारा • सिस्टम विचारधारा • सिक्स सिग्मा और गुणवत्ता नियंत्रण • प्रोग्रामिंग भाषाएं
- परिवहन योजना और डिजाइन स्कूल:**
परिवहन प्रबंधन • परिवहन नेटवर्क • परिवहन मॉडल और मात्रात्मक तरीके • शहरी यातायात प्रबंधन और नियंत्रण • परिवहन पारिस्थितिकी तंत्र की गतिशीलता • परिवहन तकनीक • परिवहन सिस्टम डिजाइन • संचालन प्रबंधन • आपूर्ति श्रृंखला योजना और नियंत्रण • आपूर्ति श्रृंखला निर्णय मॉडलिंग • खरीद और सामग्री प्रबंधन • ग्रीन लॉजिस्टिक्स • वाहन सिस्टम डिजाइन • हाइब्रिड इलेक्ट्रिक वाहन डिजाइन
- स्कूल ऑफ मैनेजमेंट एंड लीडरशिप मार्केटिंग:**
मार्केटिंग • लेखांकन और वित्त • अर्थशास्त्र/प्रबंधकीय और शहरी अर्थशास्त्र • अनुसंधान डिजाइन • नेतृत्व • उद्यमिता और नवाचार • परियोजना प्रबंधन
- मानविकी, कला और सामाजिक विज्ञान स्कूल:**
समाजशास्त्रीय संदर्भ • पर्यावरण विज्ञान और स्थिरता • नैतिकता • व्यापार संचार • गहन सोच और लेखन
- परिवहन नीति और कानून स्कूल:**
परिवहन कानून और विनियम • परिवहन अर्थशास्त्र • परिवहन भूगोल • दीर्घकालिक (सस्टेनेबल) परिवहन • परिवहन नीतियां और प्रबंधन

एनआरटीआई की वेबसाइट — www.nrti.edu.in पर पदों, पात्रता मानदंड और आवेदन प्रक्रिया का विवरण उपलब्ध है।

उम्मीदवार शैक्षिक योग्यता, प्रकाशनों की सूची (सर्वश्रेष्ठ पत्रों के पुनर्मुद्रण के साथ), अनुसंधान, शिक्षण और पेशेवर अनुभव और चार संदर्भों सहित सीवी के साथ अपना आवेदन जमा कर सकते हैं। आवेदन ऑनलाइन लिंक http://www-nrti-edu-in/faculty_recruitment-html के द्वारा **18 जनवरी 2020** से पहले जमा किये जाने चाहिए।